[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024 г.                                        г. Боготол
                                    № 56-п
Об организации и проведении торгов
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Боготольского районного Совета депутатов от 14.12.2023 №31-307 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Боготольского района на 2024 год», руководствуясь Уставом Боготольского района Красноярского края
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести приватизацию имущества муниципальной собственности Боготольского района, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме.

3. Утвердить электронную площадку, на которой будет проводиться продажа имущества в электронной форме: Оператор электронной площадки: общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер» сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.rts-tender.ru
4. Установить начальную цену муниципального имущества, согласно отчетам об оценки рыночной стоимости объектов имущества № 2625/01 от 10.01.2024; № 2625/02 от 10.01.2024.
5. Установить «шаг аукциона» для приватизируемого имущества в размере 5 % начальной цены приватизируемого имущества, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению.
          6. Установить задаток в размере 10 % начальной цены приватизируемого имущества, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению.
          7.  Создать аукционную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению 2.

          8. Разместить информационное сообщение о проведении  открытого аукциона  на официальном сайте в сети  Интернет www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru.
          9. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Боготольского района по вопросам экономики и сельского хозяйства Бодрину Л.С.
        10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Боготольского района

                                                          Н.В. Бакуневич
Приложение 1

к постановлению администрации

Боготольского района

                                                                  От 13.02.2024 № 56-п

	№

п./п.
	Номер лота
	Наименование имущества подлежащего приватизации
	Начальная цена продажи имущества, с учетом НДС, руб.
	«Шаг аукциона», руб.
	Размер задатка составляет 10% от начальной цены продажи имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Лот

№ 1
	Клуб,

назначение: нежилое,

площадь 69,0 кв.м,

количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:06:2802001:175,

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Боготольский р-н, п. Лозняки, ул. Советская, 2 А
	41 910,00
	2 095,50
	4 191,00

	2.
	Лот

№ 2
	Сарай,

назначение: нежилое,

площадь 169,0 кв.м,

количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:06:2802001:176,

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Боготольский р-н, п. Лозняки, ул. Советская, №4
	32 890,00
	1 644,50
	3 289,00

	3.
	Лот

№ 3
	Нежилое (дом быта),

назначение: нежилое,

площадь 205,3 кв.м,

 количество этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 24:06:2402003:481,

по адресу: Красноярский край, Боготольский р-н, с. Критово, ул. Школьная, д. 67
	55 440,00
	2 772,00
	5 544,00

	4.
	Лот

№ 4
	Пекарня,

назначение: нежилое,

площадь 132,6 кв.м,

количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:06:2501005:47,

по адресу: Красноярский край, Боготольский р-н, с. Вагино, ул. Кооперативная, д. 6
	64 900,00
	3 245,00
	6 490,00

	5.
	Лот

№ 5
	- Гаражный бокс,

назначение: нежилое, площадь 41,1 кв.м, количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:44:0800006:193,

по адресу: Красноярский край, г.
Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30,

с одновременным отчуждением земельного участка,

категория земель: земли населенных пунктов,

разрешенное использование: для эксплуатации капитального гаража, площадь 48,0+/- 24,0 кв.м,

кадастровый номер: 24:44:0800006:525,

по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 30
	92 840,00
	4 642,00
	9 284,00

	6.
	Лот

№ 6
	Два гаражных бокса:

- Гаражный бокс,

назначение: нежилое,

площадь 31,2 кв.м,

количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:44:0800006:192,

по адресу: Красноярский край, г.
Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31;

- Гаражный бокс,

назначение: нежилое,

площадь 59,7 кв.м, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 24:44:0800006:191, по адресу: Красноярский край, г.
Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32

С одновременным отчуждением двух земельных участков:
- Земельный участок,

категория земель: земли населенных пунктов,

разрешенное использование: для эксплуатации капитального гаража, площадь 40,0 кв.м,

кадастровый номер: 24:44:0800006:522,

по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 31;
- Земельный участок,

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации капитального гаража, площадь 68,0 кв.м, кадастровый номер: 24:44:0800006:523, по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, блок 08, квартал 06, бокс 32.

	224 510,00
	11 225,50
	22 451,00

	7.
	Лот

№ 7
	- Гаражный бокс,

назначение: нежилое,

площадь 33,6 кв.м,

 количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:44:0800031:361,

по адресу: Красноярский край, Боготол г, 2-й Садовый пер, блок 08, квартал 31, бокс 37 с одновременным отчуждением земельного участка,

категория земель: земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание,

 площадь 40 +/- 2,0 кв. м,

кадастровый номер: 24:44:0800031:711,

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, квартал 31, пер. Садовый 2-й, блок 08, земельный участок 37
	81 180,00
	4 059,0
	8 118,0

	8.
	Лот

№ 8
	- Гаражный бокс,

назначение: нежилое,

 площадь 33,6 кв.м,

количество этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый номер: 24:44:0800031:360,

по адресу: Красноярский край, Боготол г, 2-й Садовый пер, блок 08, квартал 31, бокс 38 с одновременным отчуждением земельного участка,

категория земель: земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание,

площадь 40 +/- 2,0 кв. м,

кадастровый номер: 24:44:0800031:712,

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Боготол, квартал 31, пер. Садовый 2-й, блок 08, земельный участок 38
	81 180,00
	4 059,00
	8 118,00

	9.
	Лот

№ 9
	КАМАЗ 6520-73 самосвал

Идентификационный номер (VIN) XTC652004D1292717;

категория ТС – С;

Год изготовления ТС -2013;

Модель, № двигателя – 740730 D2730867;
Шасси № - XTC652004D1292717;

Кузов № кабина 2339813;

Цвет кузова – Синий;

Мощность двигателя, л. с. (кВт) – 400 (294);

Тип двигателя Дизельный;

Регистрационный знак В 968 МТ 124
	750 000,00
	37 500,00
	75 000,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Боготольского района

                                                       От 13.02.2024 № 56-п

Состав аукционной комиссии

	Бодрина Лилия Сергеевна -
	Заместитель Главы Боготольского района по вопросам экономики и сельского хозяйства, председатель комиссии

	Фроленко Анастасия Николаевна -
	Ведущий специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зверев Сергей Николаевич -
	Начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации района

	Амельченкова Марина Алексеевна -
	Ведущий специалист отдела по правовым вопросам администрации района